D. [Obligation of the abbess to provide the canonesses and canons of Nivelles
with a small banquet on certain days, April 28, 1273]18

Anno domini M° CC° LXX° tercio, feria sexta post Misericordia domini recorda-
tum fuit per capitulum Nivellense iudicando, quod domina abbatissa Nivellen-
sis que fuerit pro tempore debet scutellam diebus statutis dominis et dominabus
capituli predicti. Debet etiam placentas et canistellos. Et hoc isto modo, quod
omnibus volentibus predictas scutellas, placentas et canistellos predictos dari de-
bent, nec possunt denegari petenti canonico seu canonice singulari.

Scutella autem que datur terminis statutis dominis et dominabus predictis
debet esse de porco valente decem et octo solidos Lovanienses vel ad minus
sedecim solidos monete predicte, et debet esse talis quantitatis in longitudine,
quod porco diviso in duas partes per medium, fustrum carnis debet scindi a
dorso porci superius usque ad fundum spina deposita.

Latitudinem habere debet fustrum /f. 55va/ carnis predicte, cum bene coctum
erit, prout signatum est hic de incausto signata est etiam latitudine (!) in assere
sinistra huiusmodi libri.!

E. [Width of a piece of cooked pork]®°

[Two red brackets, separated by the word Latitudo]

E [Additional indications concerning the extent and content of the abbess’s
banquet]*!

Li scuelle de char est de porc ensi que dit est deseure, et le doient faire cuire les
abbesses et metre avoech et envoijer en un platial nuef ki demeure a ceaus ki ont
les provendes et maisons de le sausse c'om dist Lieurisolle, et envoijer par le mes-
sage me dame. Et doit avoir en largeche quatre pols d’omme bien corporeil. Et
doit avoir avoech deus russolles. Et doient iestre de boin farsin de char de ous,

18 See the essay in this volume by Schlotheuber, 79; Dorin, 141 and 141, n. 24; and
Kelly, 354.

19 The measures for the fish and probably the meat dishes most likely were indicated at at
the cellar door of the abbess at her court; see Document L, f. 94ra, p.396. For the binding of
the LON, see the essay in this volume by Schlotheuber in this volume p. 79.

20 See the essay in this volume by Kelly, 354.

21 See the essay in this volume by Greene, 375. This banquet thus formed part of the tradi-
tional prebends of Nivelles, independent of any prayer service.

E [Additional indications concerning the extent and content of the abbess’s banquet] 389

on likewise [has] one roll. And if there should be three Gospel lessons, the ca-
nons shall have three rolls.